



**2023/0314(COD)**

7. 12. 2023

# **POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY**

## **4 - 12**

**Návrh zprávy**  
**Anne-Sophie Pelletier**  
(PE756.195v01-00)

Změna nařízení (EU) č. 1024/2012 a (EU) 2018/1724, pokud jde o využívání systému pro výměnu informací o vnitřním trhu a jednotné digitální brány pro účely některých požadavků stanovených směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) .../... o evropských přeshraničních sdruženích (COM(2023)516))

Návrh nařízení  
(COM(2023)0515 – C9-0327/2023 – 2023/0314(COD))



## **Pozměňovací návrh 4** **Jiří Pospíšil**

### **Návrh nařízení** **Bod odůvodnění 4**

#### *Znění navržené Komisí*

(4) Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1724<sup>7</sup>, kterým se zřizuje jednotná digitální brána, stanoví obecná pravidla pro online poskytování informací, postupů a asistenčních služeb významných pro fungování vnitřního trhu. Postupy, na něž se vztahuje toto nařízení, by měly splňovat požadavky nařízení (EU) 2018/1724, aby se zajistilo, že evropská přeshraniční sdružení budou moci v souladu se zásadou „pouze jednou“ využívat plně online postupy a automatizované přeshraniční výměny důkazů. Tyto postupy zahrnují žádost o registraci evropského přeshraničního sdružení a postup pro *převod* jeho sídla.

---

<sup>7</sup> Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1724 ze dne 2. října 2018, kterým se zřizuje jednotná digitální brána pro poskytování přístupu k informacím, postupům a k asistenčním službám a službám pro řešení problémů a kterým se mění nařízení (EU) č. 1024/2012 (Úř. věst. L 295, 21.11.2018, s. 1).

#### *Pozměňovací návrh*

(4) Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1724<sup>7</sup>, kterým se zřizuje jednotná digitální brána, stanoví obecná pravidla pro online poskytování informací, postupů a asistenčních služeb významných pro fungování vnitřního trhu. Postupy, na něž se vztahuje toto nařízení, by měly splňovat požadavky nařízení (EU) 2018/1724, aby se zajistilo, že evropská přeshraniční sdružení budou moci v souladu se zásadou „pouze jednou“ využívat plně online postupy a automatizované přeshraniční výměny důkazů. Tyto postupy zahrnují žádost o registraci evropského přeshraničního sdružení a postup pro *přemístění* jeho sídla.

---

<sup>7</sup> Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1724 ze dne 2. října 2018, kterým se zřizuje jednotná digitální brána pro poskytování přístupu k informacím, postupům a k asistenčním službám a službám pro řešení problémů a kterým se mění nařízení (EU) č. 1024/2012 (Úř. věst. L 295, 21.11.2018, s. 1).

Or. cs

## **Pozměňovací návrh 5** **Eugen Jurzyca**

### **Návrh nařízení** **Čl. 2 – odst. 1 – bod 1** Nařízením (EU) 2018/1724 Čl. 1 – odst. 1 – písm. a

a) zřízení a provoz jednotné digitální brány, která občanům, podnikům a jiným právnickým osobám než podnikům poskytuje snadný přístup **k vysoce** kvalitním informacím, účinným postupům a efektivním asistenčním službám a službám pro řešení problémů, které se týkají unijních a vnitrostátních pravidel, jež platí pro občany, podniky a jiné právnícké osoby než podniky, kteří vykonávají nebo hodlají vykonávat svá práva odvozená z práva Unie v oblasti vnitřního trhu ve smyslu čl. 26 odst. 2 Smlouvy o fungování EU;

a) zřízení a provoz jednotné digitální brány, která občanům, podnikům a jiným právnickým osobám než podnikům poskytuje snadný přístup **ke** kvalitním informacím, účinným postupům, **kteří vedou k úspoře času a nákladů,** a efektivním asistenčním službám a službám pro řešení problémů, které se týkají unijních a vnitrostátních pravidel, jež platí pro občany, podniky a jiné právnícké osoby než podniky, kteří vykonávají nebo hodlají vykonávat svá práva odvozená z práva Unie v oblasti vnitřního trhu ve smyslu čl. 26 odst. 2 Smlouvy o fungování EU;

Or. en

**Pozměňovací návrh 6**  
**Eugen Jurzyca**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 2 – odst. 1 – bod 4 a (nový)**  
Nařízení (EU) 2018/1724  
Článek 25

*4a) V článku 25 se doplňuje nový odstavec 1a, který zní:*

*V případě služeb uvedených v čl. 2 odst. 2 písm. b) zahrnuje nástroj pro zpětnou vazbu uvedený v odstavci 1 celkovou dobu, kterou uživatel stráví postupy uvedenými v příloze II, a případně odhadovaný celkový čas strávený před použitím tohoto nařízení.*

Or. en

*Odůvodnění*

*V první zprávě o zavádění jednotné digitální brány se na několika místech uvádí, že tato brána uspořila uživatelům „mnoho času“. Aby však bylo možné pochopit její hodnotu, je nutné výsledky jejího používání z hlediska občanů a podniků s cílem zdůvodnit potenciální budoucí rozšíření služeb a informací, které obsahuje, řádně změřit. V případě uživatelů, které*

*mají dřívější zkušenosti se stejnými přeshraničními službami před zavedením jednotné digitální brány, by mělo význam porovnat tyto zkušenosti a odhadovanou časovou úsporu.*

**Pozměňovací návrh 7**  
**Eugen Jurzyca**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 2 – odst. 1 – bod 4 b (nový)**  
Nařízení (EU) 2018/1724  
Článek 27

*Znění navržené Komisí*

*Pozměňovací návrh*

**4b) Článek 27 se nahrazuje tímto:**

**1. Komise zveřejní v anonymizované podobě online souhrnné přehledy veškeré zpětné vazby a veškerých problémů, které vyplývají z informací získaných podle čl. 26 odst. 1, z hlavních uživatelských statistik uvedených v článku 24 a z hlavních zpětných vazeb od uživatelů uvedených v článku 25.**

**2. Online souhrnné přehledy uvedené v odstavci 1 zahrnují statistické údaje o zpětné vazbě, která vedla k opatřením Komise nebo členských států ke zdokonalení brány, kvantifikované odhady čistého dopadu těchto opatření a případové studie o tom, jak zpětná vazba zlepšuje činnost brány v praxi.**

Or. en

*Odůvodnění*

*Zpětná vazba by byla k dispozici online stejným způsobem, jako když vyhledávače zveřejňují zpětnou vazbu u různých internetových stránek, restaurací a služeb.*

*Tento přehled by měl obsahovat rovněž informace o tom, jak Komise a členské státy zohledňují, jak zpětná vazba pomohla zdokonalit uvedenou bránu. To může být silnou pobídkou pro ostatní uživatele, aby se podíleli na jejím neustálém zdokonalování, pokud vidí příklady a případové studie skutečného dopadu vyplývajícího z jejich zpětné vazby.*

**Pozměňovací návrh 8**  
**Jiří Pospíšil**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 2 – odst. 1 – bod 5 – písm. b**  
nařízení (EU) 2018/1724  
příloha I

*Znění navržené Komisí*

Oblasti informací týkající se jiných právnických osob než podniků se sídlem v členském státě:

*Pozměňovací návrh*

Oblasti informací týkající se jiných právnických osob než podniků se sídlem v členském státě:

***AA. Založení jiné právní osoby než podniku, její provozování a ukončení její činnosti***

***2. přemístění sídla jiné právní osoby než podniku do jiného členského státu***

Or. cs

**Pozměňovací návrh 9**  
**Jiří Pospíšil**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 2 – odst. 1 – bod 5 – písm. b**  
nařízení (EU) 2018/1724  
příloha I

*Znění navržené Komisí*

Oblasti informací týkající se jiných právnických osob než podniků se sídlem v členském státě:

*Pozměňovací návrh*

Oblasti informací týkající se jiných právnických osob než podniků se sídlem v členském státě:

***AA. Založení jiné právní osoby než podniku, její provozování a ukončení její činnosti***

***2a. ochrana práv věřitelů v souvislosti s přemístěním sídla jiné právní osoby než podniku do jiného členského státu***

Or. cs

**Pozměňovací návrh 10**  
**Jiří Pospíšil**

**Návrh nařízení**

**Čl. 2 – odst. 1 – bod 5 – písm. b**  
nařízení (EU) 2018/1724  
příloha I

*Znění navržené Komisí*

Oblasti informací týkající se jiných  
právnických osob než podniků se sídlem v  
členském státě:

*Pozměňovací návrh*

Oblasti informací týkající se jiných  
právnických osob než podniků se sídlem v  
členském státě:

***AA. Založení jiné právnické osoby než  
podniku, její provozování a ukončení její  
činnosti***

***4. dodržování pravidel a transparentnost v  
obchodních praktikách, včetně práv  
spotřebitele a záruk týkajících se prodeje  
zboží a služeb***

Or. cs

**Pozměňovací návrh 11**  
**Jiří Pospíšil**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 2 – odst. 1 – bod 5 – písm. b**  
nařízení (EU) 2018/1724  
příloha I

*Znění navržené Komisí*

Oblasti informací týkající se jiných  
právnických osob než podniků se sídlem v  
členském státě:

*Pozměňovací návrh*

Oblasti informací týkající se jiných  
právnických osob než podniků se sídlem v  
členském státě:

***AA. Založení jiné právnické osoby než  
podniku, její provozování a ukončení její  
činnosti***

***10. občanskoprávní odpovědnost členů  
vedení jiné právnické osoby než podniku***

Or. cs

**Pozměňovací návrh 12**  
**Eugen Jurzyca**

**Návrh nařízení**

**Článek 36 se nahrazuje tímto:**

**1. Do [36 měsíců po vstupu tohoto nařízení v platnost] a poté každé tři roky přezkoumá Komise uplatňování tohoto nařízení a předloží Evropskému parlamentu a Radě hodnotící zprávu o fungování brány a vnitřního trhu, kterou vypracuje na základě statistik a zpětné vazby, jež získá v souladu s článkem 24, 25 a 26.**

**2. V tomto přezkumu zejména:**

- a) vyhodnotí oblast působnosti článku 14 s přihlédnutím k technickému, tržnímu a právnímu vývoji v oblasti výměny důkazů mezi příslušnými orgány,**
- b) vyhodnotí a kvantifikuje čas a náklady, které uspořili uživatelé podle čl. 1 odst. 1 písm. b), a úspory nákladů, které to přineslo každému členskému státu,**
- c) vyhodnotí oblast působnosti přílohy II a kvantifikuje čas a náklady, které uspořili uživatelé v případě každého postupu podle přílohy II a každý členský stát,**
- d) kvantifikuje čistý dopad tohoto nařízení na uživatele, včetně úspor času a nákladů,**
- e) analyzuje osvědčené postupy plně dostupné online v členských státech, které mohou uživatelům uspořit nejvíce času a nákladů, a posoudí jejich vhodnost z hlediska rozšíření přílohy II.**

Or. en

*Odůvodnění*

*Ve zprávě o jednotné digitální bráně se uvádí také, že uplatňování zásady „pouze jednou“ má podle očekávání mít pozitivní ekonomický dopad na rozpočet členských států (až 100 milionů eur ročně pro každý členský stát). Komise by měla kvantifikovat úspory v případě každého členského státu. Očekává se navíc, že uplatňování uvedené zásady povede k úspoře nákladů a času také v případě uživatelů. Komise by měla kvantifikovat pozitivní výsledky, aby to vedlo k další krokům na úrovni EU a členských států. Cílem jednotné digitální brány by mělo být také*



*zjednodušení a zrychlení postupů, které uživatelé využívají ve skutečném životě. V přezkumu by měl být uveden odhad uspořeného času v případě každého z těchto postupů.*